Protokół sesji nr XXVIII/16

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

w dniu 28 listopada 2016 r.

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Miejsce obrad - sala konferencyjna Urzędu Miejskiego

Godzina rozpoczęcia obrad – 1100, zakończenia – 1600
Nieobecny Radny Łukasz Kurjata
Ad 1.


Sesję Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Ramona Bukowska-Mucha.
Punkty 6-11 porządku obrad prowadził Zastępca Przewodniczącej – Jarosław Stachowiak.

Przed oficjalnym rozpoczęciem sesji, głos zabrał Zastępca Wójta Starych Bogaczowic informując o koncercie charytatywnym, który odbędzie się w czwartek 29 grudnia br. w Kościele w Starych Bogaczowicach. Koncert zorganizowano na rzecz Hospicjum w Wałbrzychu.

Przewodnicząca przywitała Radnych oraz zaproszonych gości:

· Burmistrza Szczawna-Zdroju – Marka Fedoruka,

· Zastępcę Burmistrza – Urszulę Burek,

· Skarbnika Miasta – Bogumiłę Wojtczuk,
· Przedstawicieli Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei,
· Mieszkańców.


Prowadząca obrady poinformowała, że zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad i materiałami zostało przekazane radnym zgodnie z terminem określonym w Statucie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej (10 dni przed sesją). W związku z powyższym ogłosiła prawomocność zwołania sesji.


Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 - radnych obecnych jest 14 - radnych. W związku z powyższym ogłosiła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 2.


Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zgłosić wniosek o uzupełnienie bądź zmianę do proponowanego porządku obrad (załącznik nr 3).

a) Burmistrz poprosił, aby wprowadzić w punkcie 11k) projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XXVI/56/16 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, z uwagi na błąd w tym załączniku graficznym. O szczegółach opowie podczas omawiania punktu.
b) Radna Marzena Sobczyk –poprosiła o wprowadzenie jako punkt 5 i przenumerowanie kolejnych punktu następującej treści: „Stanowisko Burmistrza Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej w sprawie organizacji ruchu na ulicach: Słoneczna, Bohaterów Warszawy, Skłodowskiej-Curie, Klonowa po zakończonym remoncie ul. Mickiewicza oraz informacja o przedłużającym się trwaniu remontu”.
c) Radny Adam Jennings wnioskował, aby nie wprowadzać takiego punktu, bowiem Burmistrz już wielokrotnie się w tym temacie wypowiadał.
d) Przewodnicząca Rady również zgłosiła wniosek o zmianę – poprosiła o wprowadzenie jako pkt 11i oraz przenumerowania kolejnych – projektu uchwały w sprawie przyznania tytułu Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju – Panu Tadeuszowi Wlaźlakowi.
Radny Adam Jennings niecenzuralnie skomentował tę propozycję. Radny Józef Kaczanowski zwrócił mu na to uwagę.
W związku z brakiem dalszych propozycji, Przewodnicząca poddała pod głosowanie propozycje zmian w kolejności:

a) za zmianą – 14 radnych,

b) za zmianą – 11 radnych, przeciw-2, wstrzymała się-1 osoba,

c) -

d) Za zmianą – 11 radnych, przeciw-1, wstrzymały się-2 osoby.

Radny Adam Jennings przypomniał o swoim wniosku, aby nie wprowadzać punktu wnioskowanego przez Radną Marzenę Sobczyk:

c) za-2 radnych, przeciw-11, wstrzymała się-1 osoba

W związku z powyższym, Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie całego zmienionego porządku obrad:
za wprowadzeniem zmian do porządku obrad głosowało 11 – radnych, przeciw-2, wstrzymała się-1 osoba
PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie XXVIII sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 28 października 2016 r.

4. Wystąpienie Dyrektora naczelnego ds. inwestycji i utrzymania infrastruktury drogowej Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu – dyskusja dot. inwestycji drogowych oraz planowanych rozwiązań w kwestii ograniczenia i uspokojenia ruchu na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój.

5. Stanowisko Burmistrza Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej w sprawie organizacji ruchu na ulicach: Słoneczna, Bohaterów Warszawy, Skłodowskiej-Curie, Klonowa po zakończonym remoncie ul. Mickiewicza oraz informacja o przedłużającym się trwaniu remontu.

6. Wystąpienie Prezesa Stowarzyszenia Kultury Fizycznej „Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój” dot. planów rozbudowy kortów tenisowych.

7. Informacja Burmistrza o wnioskach Radnych ujętych w przedłożonym projekcie  budżetu Gminy na rok 2017.

8. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał podjętych w roku 2016.

9. Strategia promocyjna Gminy - cele, zamierzenia, realizacja - wnioski Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

10. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami – zapytania i odpowiedzi.

11. Sprawozdania przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej z pracy i przedstawienie wniosków.

12. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności nieruchomości w trybie art. 231 § 1 Kodeksu cywilnego,

b) w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”,

c) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości,

d) w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,

e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy terenu części działki nr 537/6 położonej w Szczawnie-Zdroju przy ul. Kościuszki, obręb nr 1,

f) w sprawie uznania lasu położonego w Szczawnie-Zdroju za park gminny o nazwie „Park Ułanów Legii Nadwiślańskiej”,

g) w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju” (Panu Zygmuntowi Zdrojewiczowi),

h) w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju” (Panu Idziemu Gagatkowi),
i) w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju” (Panu Tadeuszowi Wlaźlakowi),

j) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok,

k) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Szczawno-Zdrój,
l) w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr XXVI/56/16 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 12 października 2016 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój.
13. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

14. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.

15. Informacje i komunikaty.

16. Zamknięcie obrad.
Ad 3.
Prowadząca obrady poinformowała, że Radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem z dnia 28 października br. i na piśmie nie wniesiono uwag.

Radny Zenon Dec stwierdził, że ma uwagi do niektórych zapisów protokołu. Poprosił, aby nie zatwierdzać na dzisiejszej sesji protokołu, bo brakuje kilku jego wypowiedzi. Poinformował, że wskaże protokolantowi swoje uwagi.
Radni zgodzili się na propozycję Radnego i nie przyjmowali protokołu na sesji.
Ad 4.

Wystąpienie Przedstawicieli Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu – dyskusja dot. inwestycji drogowych oraz planowanych rozwiązań w kwestii ograniczenia i uspokojenia ruchu na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój.
 (Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)
Dyskusja:
J. Stachowiak: poruszył sprawę nieczynnej sygnalizacji świetlnej na ul. Szczawieńskiej przy TESCO
Kierownik Wydziału DSDiK wyjaśniła, że sygnalizacja nie została przejęta przez DSDiK; wykonana została przez markety; wg uzyskanej opinii, kwestię oświetlenia należy rozdzielić na światło jako pobór mocy i oświetlenie
J. Kogut: zapytał, od kogo zależy rozdzielenie

Kierownik odpowiedziała, że skoro budowała Gmina to do niej

Burmistrz sprostował, że to była inwestycja Zarządu Spółki TESCO

Kierownik zapytała, kto płaci rachunki

Burmistrz wyjaśnił, że oświetlenie drogowe zostało przejęte przez Gminę; sygnalizacja świetlna zrealizowana przez Spółkę TESCO, która deklaruje przejęcie (jest właścicielem kabla zasilającego) i wtedy będzie płacone

M. Sobczyk: przypomniała, że wcześniej sygnalizacja działała – czy wtedy Gmina pokrywała koszty oświetlenia?

Zastępca Burmistrza stwierdziła, że część pokrywa Biedronka; Burmistrz poinformował, że TAURON wystąpił z roszczeniem do Gminy;

Radna M. Sobczyk zapytała, na jakim etapie jest realizacja, bowiem dochodzi w tym miejscu do wypadków

Burmistrz poinformował o wystąpieniu do DSDiK, TAURONu i TESCO – stwierdził, że w najbliższych tygodniach powinno zostać zrealizowane
Radna zapytała, czy można zawrzeć porozumienie tymczasowe

Burmistrz odpowiedział, że podłączenie i procedura odbędzie się zgodnie z prawem

J. Kogut: zapytał, czy jest instytucja, która w trybie nakazowym zmusiłaby do wykonania i np. oddała na drogę sądową

Kierownik wyjaśniła, że w przypadku AUCHAN było podobnie, ale przekazali Gminie

Burmistrz stwierdził, że nie ma możliwości oddania do sądu – chyba że TAURON za nieopłacone roszczenia za prąd

R. Bukowska-Mucha zaproponowała, aby zorganizować spotkanie Burmistrza z Zarządem TESCO, chodzi bowiem o mobilność i bezpieczeństwo ludzi
J. Stachowiak podkreślił, że chodzi o bezpieczeństwo ludzi; przy okazji przypomniał o swojej interpelacji z 2014 roku w sprawie oznakowania przystanku (poziomego i pionowego) na ulicy Solickiej – przystanek w kierunku Podzamcza nie jest oznakowany dla wysiadających (jest przystanek linii nr 18); zapytał, dlaczego zatoka na wysokości Baru Zacisze nie jest oznakowana i wykorzystywana

Kierownik odpowiedziała, że odpowiedź na tę interpelację już została udzielona – jest jeden przystanek; nie ma oddzielnego dla wysiadających i wsiadających

Radny podtrzymywał zdanie, że powinien być oznakowany jako końcowy przystanek dla linii nr 8 i 5; natomiast ten jest tylko dla linii nr 18

Kierownik stwierdziła, że przystanek autobusowy jest dla wszystkich, którzy się zatrzymują – nie tylko dla linii nr 18; to, o co wnioskuje Radny to pętla, a takich rozwiązań nie stosuje się na drogach wojewódzkich

Radny stwierdził, że się nie zgadza z tym stanowiskiem i wnioskuje, aby przenieść do niewykorzystywanej zatoki autobusowej

Przewodnicząca Rady zapytała Burmistrza o jego stanowisko wobec wniosku Radnego J. Stachowiaka

Burmistrz odpowiedział, że Kierownik Wydziału DSDiK wyjaśniła temat – jest zarządca drogi i jest dla niej projekt organizacji ruchu

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że chce tylko znać zdanie Burmistrza

S. Tobis-Pańczyszyn poruszyła dwie kwestie:

1) po remoncie ulicy Andersa i Solickiej zlikwidowany został znak ograniczający wjazd pojazdów powyżej 2,5t (obecnie wjeżdżają samochody wielotonażowe – droga prowadzi przy Domu Zdrojowym)

2) bardzo niebezpieczne przejścia dla pieszych (m.in. na ulicy Solickiej przy sklepie „Wiśnia”, przy Ceramiku, poczcie oraz Kościele) – należy je doświetlić, aby były widoczne (np. tak jak w Wałbrzychu przy hotelu Qubus)

Kierownik Wydziału DSDiK odniosła się do zapytań, i tak:

1) Zarząd Dróg Wojewódzkich twierdzi, że nigdy nie było takiego ograniczenia – znak fizycznie stał, ale nie było zatwierdzenia

2) Oświetlenia to inwestycje gminy, bowiem pokrywają opłatę za prąd – zgoda gminy na postawienie dodatkowych punktów świetlnych; przy najbardziej niebezpiecznych przejściach w przyszłym roku będzie sygnalizacja

J. Kaczanowski również zwrócił uwagę, że znak powinien zostać przywrócony – jest to teren Uzdrowiska; takie oznaczenie przeniosłoby się na nawigację, a zdarzają się przypadki, że TIRy wjeżdżają, ale nie mieszczą się pod tunelem i zmuszone są zawracać; ponadto zapytał, dlaczego przejścia i oznakowanie na ulicach nie są odnawiane np. w maju tylko bardzo późno

Kierownik Wydziału przyznała, że w tym roku wykonano to zadanie bardzo późno

A. Jennings zapytał, kto ustala projekt organizacji ruchu dla dróg wojewódzkich

Kierownik wyjaśniła, że projekt opracowany przez DSDiK zatwierdza Marszałek Województwa

Radny zapytał, kto go wprowadza?
Uzyskał odpowiedź, że zarządca drogi

Radny przypomniał, że w 2008 roku był projekt organizacji ruchu dla ulicy Mickiewicza i nie został wprowadzony w życie

Kierownik Wydziału DSDiK odpowiedziała, że nie ma wiedzy na ten temat

M. Sobczyk zapytała, co może zrobić Gmina, aby przywrócić znaki ograniczające wjazd pojazdów wielkotonażowych
Przedstawiciel DSDiK stwierdził, że tu nie chodzi o przywrócenie tylko o postawienie, bowiem ich nigdy w dokumentacji nie było; sam jako mieszkaniec jest zdziwiony, bo zawsze w Szczawnie-Zdroju było ograniczenie do 40 km/h oraz do 2,5 tony

J. Stachowiak przypomniał, że w sprawie przystanków złoży interpelację na piśmie; natomiast poruszył także kwestię słupów oświetleniowych na ulicy Kolejowej, które stoją na środku chodnika (wzbudzają zainteresowanie mieszkańców oraz mediów)

Przedstawiciel DSDiK odpowiedział, że po drugiej stronie Kościoła na ulicy Kolejowej zostało zrobione oświetlenie na chodnikach i szerokości są odpowiednie

M. Sobczyk zapytała, czy DSDiK opiniuje też projekty organizacji ruchu na drogach gminnych

Kierownik Wydziału odpowiedziała, że nie

A. Jennings zapytał, czy jest szansa i możliwość, aby droga wojewódzka stała się gminną – tak jak kiedyś Mickiewicza (np. Kolejowa)

Kierownik odpowiedziała, że można podjąć starania

Radny zaproponował, aby zobowiązać Burmistrza do podjęcia starań o przejęcie ulicy Kolejowej
Przewodnicząca Rady zapytała Burmistrza o opinię w tej sprawie

Burmistrz zauważył, że wszystko trzeba przeanalizować – czy jest to możliwe, jak szybko i jakim kosztem

Dyskutowano o planowanej budowie obwodnicy Szczawna-Zdroju – etap I

J. Kaczanowski zapytał, jak w przypadku planowanej zmiany organizacji ruchu na ulicy Mickiewicza, bez ograniczenia tonażu, będzie wyglądał ruch, który puści się przez ulicę Słoneczną obok szkoły i hali sportowej

Przedstawiciel DSDiK stwierdził, że nic nie wie o planowanej zmianie organizacji ruchu – że są to prawdopodobnie jedynie plotki; projekt organizacji ruchu na drogach gminnych opiniuje Starosta, zatem można spróbować wystąpić o ustawienie tam znaków (przy Mickiewicza, Słonecznej, Skłodowskiej-Curie)

A. Jennings poprosił o przegłosowanie wniosku – warto powalczyć o zmianę, bowiem w ostatnich 2 latach na ulicy Mickiewicza doszło do 15 poważnych zdarzeń (więcej niż w całym mieście w tym okresie)

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że szanując mieszkańców oraz decyzję, prosi o szersze omówienie tematu na komisjach Rady i sesji, bowiem wymaga analizy kosztów oraz wpływu tej zmiany na miasto
Z. Dec poprosił, aby Mieszkańcy mogli się wypowiedzieć w tym temacie, bowiem są zaniepokojeni nachodzącymi ich głosami o planowanych zmianach

/Mieszkańcy obszernie wypowiedzieli się w temacie pod koniec omawiania tego punktu oraz podczas omawiania pkt 5/

J. Stachowiak wystąpił do DSDiK ze sprawą dot. mieszkańców, a mianowicie zalewania piwnic w budynkach przy ul. Solickiej 9, 11, 13 i 15 – po remoncie drogi wojewódzkiej podniósł się poziom jezdni; twierdzi, że przyczyna zalewania piwnic leży właśnie po stronie DSDiK – proponuje zmianę chodnika na kostkę brukową typu puzzle

Kierownik Wydział przypomniała, że sprawa była już prowadzona i zgłosiła się Wspólnota Mieszkaniowa; było spotkanie z nią na miejscu i wyjaśniono sprawę – wniosek, że jest to sprawa Wspólnoty, która miała monitorować i do tej pory nie było zgłoszenia

Radny stwierdził, że będzie przez Burmistrza zgłaszał dalej ten problem

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek, aby w przyszłym miesiącu podczas posiedzeń komisji rozważyć propozycję i możliwość przejęcia ulicy Kolejowej na rzecz gminy, celem większego wpływu na sprawy miasta-uzdrowiska

za wnioskiem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)
Przewodnicząca Rady oddała głos reprezentantowi Mieszkańców – Panu Kohutowi, który stwierdził, że nie widzi żadnych możliwości przerzucenia ruchu na obwodnicę – ruch będzie się odbywał ulicami: Bohaterów Warszawy, Słoneczną czy Skłodowskiej-Curie); po zakończeniu remontu ulicy Mickiewicza ruch ma być zmieniony – ulica Mickiewicza będzie miała 5,5 m; wszystkie inwestycje gmina podejmuje bez wiedzy mieszkańców; z przeprowadzonych analiz wynika, że tylko ok. 10% kierowców jedzie przez obwodnicę; jeśli wprowadzi się utrudnienia (szykany) to kierowcy też wybiorą łatwiejszą drogę

A. Jennings zauważył, że utrudnienia należałoby wprowadzić na wszystkich ulicach obciążonych ruchem, bowiem jest to wspólna sprawa wszystkich Mieszkańców; przypomniał o sprawie próby degradacji stref ochrony uzdrowiskowej
J. Stachowiak stwierdził, że popiera wypowiedź Pana Kohuta, aby obrać jeden front i mówić jednym głosem w tej sprawie

J. Baran przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich, w której Mieszkańcy brali udział, Burmistrz informował o konsultacjach społecznych (prace trwają i mieszkańcy zostaną poinformowani)

Z. Dec stwierdził, że na razie organizacja ruchu jest w projekcie

Ad 5.

Stanowisko Burmistrza Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej w sprawie organizacji ruchu na ulicach: Słoneczna, Bohaterów Warszawy, Skłodowskiej-Curie, Klonowa po zakończonym remoncie ul. Mickiewicza oraz informacja o przedłużającym się trwaniu remontu.
(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)
Burmistrz przypomniał, że wielokrotnie w prasie i radiu wypowiadał się w tym temacie; przystępując do remontu zakładano stałe parametry dla ruchu dwukierunkowego; w związku z licznymi uwagami, przystąpiono do projektu uspokojenia ruchu – jest w przygotowaniu; dziś został w sekretariacie złożony projekt, który miał być do 15 listopada; każdy ma prawo się zapoznać i wypowiedzieć; dokumenty, na które powołuje się Pan Kohut to dokumenty od mieszkańców i radnych (Gmina nie jest ich autorem); teraz należy się zapoznać z projektem zaproponowanym przez projektanta
Zastępca Burmistrza uzupełniła wypowiedź o przyczyny wydłużenia remontu: konieczne jest uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej przez WZWiK oraz gazowej; od lat nie było remontowane i dopiero wykonanie wszystkich przyłączy umożliwi zakończenie robót drogowych; prowadzono korespondencję z wykonawcą – Firmą Eurovia – firma nie ustosunkowała się jeszcze do terminu zakończenia robót na ulicy Mickiewicza, natomiast na Ułanów Nadwiślańskich zaproponowano 23 grudnia br.

M. Sobczyk zapytała, czy trudności techniczne wpłyną na kosztorys

Burmistrz odpowiedział, że nie ma sygnału o wzroście wartości robót; istnieje możliwość zapoznania się z dokumentacją graficzną (szerokość 5,5 m dla dróg dwukierunkowych jest dopuszczalna)

Radna zapytała, kiedy nowy projekt organizacji ruchu zostanie wystawiony do wglądu
Burmistrz stwierdził, że jest dostępny w Wydziale Gospodarki Komunalnej; ponadto oświadczył, że nie zostanie wprowadzony do realizacji bez konsultacji z mieszkańcami

Radna dopytała o zapotrzebowanie dot. projektu uspokojenia ruchu
Burmistrz wyjaśnił, że zgłoszono następujące uwagi do ruchu:

- ustawienie znaków ograniczenia prędkości
- szykany

- wskazówki którędy należy się przemieszczać

- drogi jednokierunkowe (utrudniają ruch)

- mapa zagrożeń

Pan Kohut zapytał, czy ktoś w ogóle sugerował projektantowi, co ma się znaleźć w projekcie

Burmistrz stwierdził, że każdy projekt jest propozycją; wszelkie materiały i uwagi ze strony Gminy i mieszkańców zostały przekazane do projektanta; najpierw wszyscy powinni się z projektem zapoznać i wtedy można dyskutować
J. Baran powrócił także do tematu Mieszkańców ulicy Ułanów Nadwiślańskich i spotkania w sprawie chodników
Przewodnicząca Rady zapytała Mieszkańców, czy na tę chwilę są oni usatysfakcjonowani spotkaniem i wyjaśnieniami

Pan Kohut stwierdził, że czekają na fakty, bo teraz to tylko projekty

A. Jennings przypomniał, że w 2008 r. został zatwierdzony projekt o wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego na ulicy Mickiewicza

S. Borkusz zauważył, że już w poprzednich kadencjach były rozmowy i spotkania z mieszkańcami; organizacja ruchu powinna po remoncie pozostać bez zmian; jak będzie projekt to będzie można dyskutować
A. Jennings stwierdził, że wtedy było inaczej, bo droga była wojewódzka

M. Pachota przypomniała, że w ubiegłym roku była już taka rozmowa, aby wyprowadzić ruch ze Szczawna, ale nikt nie podjął dyskusji

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie wniosek, aby skierować pismo do DSDiK o utrzymanie na wjeździe od strony Białego Kamienia znak zakazu wjazdu pojazdów powyżej 2,5 tony

za wnioskiem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)
Ad 6.

Wystąpienie Prezesa Stowarzyszenia Kultury Fizycznej „Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój” dot. planów rozbudowy kortów tenisowych.
(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)
Punkty 6-11 porządku obrad prowadzi Zastępca – Radny Jarosław Stachowiak.

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Prezes omówił prezentację i propozycję zmiany zapisów umowy dzierżawy obiektu – kortów tenisowych.
Dyskusja:

J. Kogut: zapytał, czy Prezes chce nabyć prawo własności

Pan R. Kosiński odpowiedział, że nie, bo to droga inwestycja; jednak sam widzi, że czas goni i nie chce stagnacji
M. Sobczyk: stwierdziła, że to Burmistrz zawiera umowę, a Rada może jedynie wydać opinię; korty miały historyczny charakter i ta funkcja z sukcesami jest pełniona; przedstawiona propozycja jest interesująca
J. Kaczanowski: zapytał, czy Prezes musi mieć zgodę na zmianę nawierzchni i czy planowana budowla zmieści się

Prezes odpowiedział, że planowany kort wchodzi – jest na tyle miejsca; wydaje się, że nie ma potrzeby zgody, aby zmieniać z ziemnego na sztuczny; koniec umowy to rok 2028 – wydaje się to dużo i niedużo, bo to niby 12 lat, ale perspektywa do inwestycji i zwrotu to mało czasu

M. Sobczyk: zapytała, czy przedstawiony projekt to odpowiedź na potrzeby (co do ilości osób i imprez)

Prezes odpowiedział, że tak – zimą odbywać się mogą tylko turnieje wojewódzkie, a dzieci jest dużo

J. Kaczanowski: zapytał, czy Klub dostaje fundusze z Urzędu

Prezes wyjaśnił, że tak – dotacja na działalność sportową (14.000 zł) oraz od 2 lat pomoc w organizacji międzynarodowego turnieju (10.000 zł), a reszta to pozyskiwanie sponsorów

M. Pachota: porównując dwie propozycje, zauważyła, że to długi okres: I – 5 lat za każde 100.000 zł lub II – 25 lat za 500.000 zł
Prezes odpowiedział, że im dłużej tym lepiej, aby co jakiś czas nie wracać do tematu
S. Tobis-Pańczyszyn: stwierdziła, że jest przychylność ze strony Rady, ale ona wyraża tylko opinię

Burmistrz zauważył, że proponowane zapisy są skomplikowane; trzeba pielęgnować to, co mamy; uchwała na tak długi okres czasu jest w rękach Rady; Gmina dołoży starań, aby doinwestować obiekt

M. Sobczyk: stwierdziła, że gminy nie będzie stać na taką inwestycję

Burmistrz zauważył, że teraz nie, ale nie wiadomo co będzie za chwilę

Radna zapytała, czy projekt uchwały przygotują służby Burmistrza – uzyskała odpowiedź twierdzącą; podkreśliła, że korty to marka sama w sobie – jeśli ktoś ma wątpliwości to niech zgłosi, ale raczej działania są pozytywne (na rzecz dzieci)

J. Kaczanowski: zapytał o organizację ferii oraz wakacji dla dzieci

Prezes odpowiedział, że są obozy wyjazdowe oraz półkolonie (jest dużo chętnych)

Przewodnicząca Rady zauważyła, że ze strony Rady jest aprobata

J. Kogut: stwierdził, że Rada nie hamuje inicjatywy
J. Kaczanowski: stwierdził, że należy to rozważyć i przegłosować

A. Jennings: zauważył, że Prezes chciałby wyjść z konkretną odpowiedzią – nie wystarczy powiedzieć, że jest aprobata, ale i tak należy ustalać z Burmistrzem

Przewodnicząca Rady zaproponowała wniosek, aby to Prezes wszczął procedury

Pan Robert Kosiński wytłumaczył, że Burmistrz wie o propozycji, są w stałym kontakcie, a teraz wiedząc o aprobacie Rady można przystąpić do działania; zwracał się na piśmie do Burmistrza (pierwsze pismo w grudniu ub. r.)

Przewodnicząca zauważyła, że skoro rozmowy nie przynoszą efektów to prosi o przygotowanie dokumentów i wtedy Rada podejmie decyzję, bo jest aprobata

S. Borkusz: przypomniał, że każda dzierżawa powyżej 3 lat wymaga zgody Rady; Burmistrz przeanalizuje i przygotuje projekt uchwały

J. Stachowiak: zauważył, że więcej by się wiedziało, jakby na Sali obecny był radca prawny, ale liczy na to, że służby Burmistrza przygotują odpowiedni projekt i Rada przeprowadzi głosowanie

Ad 7.
Informacja Burmistrza o wnioskach Radnych ujętych w przedłożonym projekcie  budżetu Gminy na rok 2017.
(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)
Informacja pisemna przygotowana na potrzeby Komisji Budżetowej i Gospodarki Mieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Dyskusja:
J. Stachowiak: stwierdził, że uważa, że wnioski, które złożył do planu budżetu na 2016 rok, a nie zostały zrealizowane, powinny znaleźć się w planie budżetu na 2017
- sygnalizacja świetlna przeniesiona na 2017 rok

- niezrealizowany w 2016 r. oraz nie ma obecnie wniosku dot. nawierzchni przy posesji na ulicy Solickiej

- rozbudowa monitoringu na ulicy Solickiej

- zakup 2 rowerów dla Straży Miejskiej /obecnie wniosek Łukasza Kurjaty/ - sam w maju na sesji Rady o to wnioskował

Burmistrz zauważył, że wnioski pisemne, które wpłynęły do 30 września, zasługują na ujęcie, jednak zastanowi się także nad innymi

J. Stachowiak: poprosił, aby pochylić się nad wnioskami złożonymi pod koniec 2015 roku na rok 2016

Radni pytali jeszcze o szczegóły dot. swoich wnioskó LISTNUM w ujętych w planie budżetu, m.in. Radna Marzena Sobczyk zapytała, czy remont ul. Krótkiej obejmuje także nawierzchnię (Burmistrz odpowiedział, że tak), a Radny Józef Kaczanowski zapytał o 3 słupy oświetleniowe na ulicy Nizinnej (Burmistrz wyjaśnił, że należy wystąpić do TAURONu i przeanalizować)

Ad 8.
Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał podjętych w roku 2016.
Informacja pisemna stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pytań do informacji nie zgłoszono.
Ad 9.
Strategia promocyjna Gminy - cele, zamierzenia, realizacja - wnioski Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – informacja Burmistrza w formie pisemnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)
Dyskusja:

S. Borkusz: w kwestii formalnej stwierdził, że powinny być w tym punkcie omówione wnioski stałej komisji
Przewodnicząca Rady poinformowała, że temat wynika z planu pracy Rady Miejskiej

Wiceprzewodniczący stwierdził, że w przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji, zastępuje go Zastępca Urszula Wójcik i ona może zdać informację na ten temat
Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby ten punkt omówić podczas Sprawozdania z prac stałych komisji (pkt 11)

za wnioskiem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)
Ad 10.
Sprawozdanie przygotowane przez wydziały merytoryczne Urzędu Miejskiego dot. informacji Burmistrza o sprawach realizowanych w okresie od 18 października do 18 listopada 2016 r. - stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)
Pytań nie zgłoszono.
Zastępca Przewodniczącej poddał pod głosowanie sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami:
za przyjęciem sprawozdania głosowało – 14 radnych (jednogłośnie)

Ad 11.

Sprawozdania przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej z pracy i przedstawienie wniosków.
1) KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I SPORTU – Zastępca Przewodniczącego Urszula Wójcik:

Posiedzenie odbyło się 24.11. Tematami posiedzenia było:

- Opiniowanie projektu budżetu na rok 2017. Wypracowanie propozycji.

- Strategia promocyjna gminy.

- Działalność Młodzieżowej Rady Miejskiej.

- Omówienie wydarzeń kulturalnych poprzedniego miesiąca – najbliższe plany.

- Opiniowanie projektów uchwał (wszystkie, oprócz f) pozytywnie)
- Sprawy bieżące.
Przede wszystkim omawiano wydatki i koszty związane z promocją miasta.

Radny A. Jennings ponownie zaproponował, aby wywiesić billboardy promujące miasto przy wyjeździe z Książa (pomysł na wspólną promocję z władzami Wałbrzycha lub właścicielami gruntu)

Radny J. Stachowiak stwierdził, że popiera takie działania, bowiem niektórzy nawet nie wiedzą, gdzie leży Szczawno; brakuje również materiałów promocyjnych – co wydać, co umieścić? (współpraca ze Spółką uzdrowisko Szczawno-Jedlina); zauważył także brak kierunko- lub drogowskazu przy przystanku – nie ma żadnej informacji, dokąd się udać

2) KOMISJA SPRAW OBYWATELSKICH – Przewodniczący Jacek Baran:

Posiedzenie odbyło się 21.11. Tematami posiedzenia było:

- Opracowanie „Planu Pracy Komisji Spraw Obywatelskich na rok 2017”.

- Opiniowanie spraw przedłożonych do Rady Miejskiej i projektów uchwał.

- Sprawy różne.
3) KOMISJA BUDŻETOWA I GOSPODARKI MIENIEM – Przewodnicząca Marzena Sobczyk:
Informacja pisemna dot. posiedzenia stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Posiedzenie odbyło się 23.11. Tematami posiedzenia było:

- Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za III kwartał 2016 roku.

- Analiza wniosków stałych Komisji Rady Miejskiej do budżetu Gminy na rok 2017.

- Opiniowanie spraw przedłożonych do Rady Miejskiej dotyczących KBiGM.

- Sprawy różne.
Posiedzenie rozszerzono o punkt dot. wstępnego omówienia projektu budżetu Gminy na rok 2017.
4) KOMISJA REWIZYJNA – Przewodniczący Zenon Dec:
Posiedzenie odbyło się 23.11. Tematami posiedzenia było:

- Bieżące opiniowanie spraw przedłożonych przez Radę Miejską i Burmistrza.

- Sprawy różne.
Ponadto na dzień 24.11 wyznaczona została kontrola gospodarki mieszkaniowej (kryteria i przydzielanie mieszkań). Przewodniczącym Zespołu kontrolnego został Radny Łukasz Kurjata i zda szczegółowe sprawozdanie z kontroli w przyszłym miesiącu.
5) KOMISJA UZDROWISKOWA: Przewodniczący Zenon Różycki:
Przewodniczący poinformował, że posiedzenie odbędzie się w grudniu br. 
 Ad 12.
Obrady prowadzi Przewodnicząca Rady Miejskiej – Ramona Bukowska-Mucha.

Przewodnicząca Rady przypomniała, że projekty uchwał zostały przedyskutowane i omówione na posiedzeniach Komisji, ale przed poddaniem pod głosowanie, zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś zapytania bądź uwagi do zaproponowanych projektów uchwał.
Z uwagi na obecność przedstawiciela firmy EffiCon z Wrocławia, który ma przybliżyć powody zmiany w załączniku do uchwały nr XXVI/56/16 Rady Miejskiej, postanowiono zamienić kolejność rozpatrywania projektów uchwał (ostatnia będzie pierwszą, a pierwsza ostatnią).
(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)
Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr XXVI/56/16 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 12 października 2016 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój,

Przedstawiciel firmy EffiCon przypominał treść podjętej w dniu 12 października br. uchwały oraz poinformowała, że grafik tworząc mapę „uciął” za dużo obszaru w stosunku do opisu, zatem konieczne jest jego poprawienie.

Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)
Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 10 i 10a do protokołu.

b) w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”,
Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)
Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 11 i 11a do protokołu.

c) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości,
Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 12 i 12a do protokołu.

d) w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,
Prowadząca obrady przypomniała, że na komisjach wprowadzono autopoprawkę – błąd w ostatnim wersie jednego z załączników. Zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie, po autopoprawce?”

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 13 i 13a do protokołu.

e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy terenu części działki nr 537/6 położonej w Szczawnie-Zdroju przy ul. Kościuszki, obręb nr 1,
Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 14 i 14a do protokołu.
f) w sprawie uznania lasu położonego w Szczawnie-Zdroju za park gminny o nazwie „Park Ułanów Legii Nadwiślańskiej”,
Prowadząca obrady przypomniała, że dyskusje nt. celowości podjęcia ww. uchwały toczyły się na posiedzeniach komisji i zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 3 – radnych, przeciw-10, wstrzymała się-1 osoba
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w wyniku głosowania nie podjęto uchwały w sprawie uznania lasu położonego w Szczawnie-Zdroju za park gminny o nazwie „Park Ułanów Legii Nadwiślańskiej”.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

g) w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju” (Panu Zygmuntowi Zdrojewiczowi),
Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 16 i 16a do protokołu.

h) w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju” (Panu Idziemu Gagatkowi),
Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 17 i 17a do protokołu.

i) w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju” (Panu Tadeuszowi Wlaźlakowi),
Radna Małgorzata Pachota wnioskowała, aby przenieść rozpatrzenie wniosku na później. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie ww. wniosek:

za wnioskiem głosowało 3 – radnych, przeciw-10
(chwilowo nieobecny Radny A. Jennings)

Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 11 – radnych, przeciw-1, wstrzymała się-1 osoba
(chwilowo nieobecny Radny A. Jennings)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 18 i 18a do protokołu.

j) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
Skarbnik Miasta przypomniała, że na komisjach wprowadzono autopoprawkę do projektu. Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie, po autopoprawce?”

za przyjęciem głosowało 12 – radnych (jednogłośnie)
(chwilowo nieobecni Radny A. Jennings oraz Radna M. Pachota)
Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 19 i 19a do protokołu.

k) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Szczawno-Zdrój,
Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 12 – radnych (jednogłośnie)

(chwilowo nieobecni Radny A. Jennings oraz Radna M. Pachota)
Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 20 i 20a do protokołu.

l) w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności nieruchomości w trybie art. 231 § 1 Kodeksu cywilnego,
Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 12 – radnych (jednogłośnie)

(chwilowo nieobecni Radny A. Jennings oraz Radna M. Pachota)
Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 21 i 21a do protokołu.

Ad 13.

Przewodnicząca Rady zapytała, kto ma pytanie, wniosek lub chciałby zgłosić interpelację.

(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)

Radni zgłosili następujące sprawy:
Radna R. Bukowska-Mucha: zapytała, jak Gmina przygotowuje się do reformy oświaty (likwidacja gimnazjów)
Radna M. Sobczyk: poinformowała, że gminy przygotowują i głosują uchwały antysmogowe, bowiem problem zanieczyszczenia występuje w wielu gminach (też uzdrowiskowych); zapytała, czy myśli się na ten temat – np. o wprowadzeniu i wyposażeniu Straży Miejskiej w narzędzia nadzoru i kontrolowania sposobu ogrzewania mieszkań;
Poinformowała, że w Polsce, na wzór Banków Żywności, działają „banki opałów” – zapytała, czy jest to brane pod uwagę albo czy można drewno wycinane przeznaczyć do rozdania; zaproponowała, aby powierzyć działania edukacyjne w zakresie ekologii wśród mieszkańców organizacji pozarządowej
Radny Z. Dec: odczytał interpelacje i przekazał je na piśmie Przewodniczącej Rady i Burmistrzowi; wersja pisemna stanowi załącznik nr 22 do protokołu
Radny J. Kaczanowski: zapytał o możliwość korzystania z przyrządów do ćwiczeń oraz usług rehabilitanta w Senior-Wigor (jakie trzeba spełniać warunki i czy trzeba się zapisać)
Radna S. Borkusz: przypomniał, że jak był Przewodniczącym Komisji Uzdrowiskowej to wnioskowano o komisje w terenie; jednak komisja nie ma wpływu – nie można narzucić i nakazać
Radny J. Kogut: zwrócił uwagę, że miejski zegar na rondzie spełnia swoją rolę jedynie w 50%, bowiem w godzinach wieczornych wskazówki są nieczytelne; zaproponował podświetlenie jako rozwiązanie
Radna J. Hofman: poinformowała, że na ręce Burmistrza złożyła wniosek dot. ulicy Górnej
Radny J. Stachowiak: 
1) wnioskował o pisemne wystąpienie do DSDiK o ustanowienie i wyznaczenie przystanku na ul. Solickiej, bowiem według jego oceny (a także Policji) ten przystanek nie istnieje; proponuje przeniesienie go do zatoki postojowej na wysokości „Baru Zacisze”

2) przypomniał o wniosku dot. „witacza” – prosił o uwzględnienie w 2017 roku

3) przypomniał, że w dniu 21 grudnia 2015 r. wnioskował o zamontowanie poręczy od chodnika do nieruchomości przy ul. Solickiej 28 – mieszkańcom ciężko się dostać, jest wiele osób niepełnosprawnych; temat zamknął się na stwierdzeniu, że ktoś ma przygotować kosztorys
Radna S. Tobis-Pańczyszyn: za Radnym Zenonem Decem poruszyła temat brudnej wody; zapytała, czy Burmistrz jako przedstawiciel w WZWiK dowiedział się, czy planuje się wymianę sieci w mieście w przyszłych latach lub czy złożono wnioski w tej sprawie do WZWiK
Radny Stanisław Borkusz, ad vocem, zapytał, co jest powodem brudnej wody
Radni przypomnieli, że temat objaśniał Prezes WZWiK na sesji

Przewodnicząca Rady przypomniała, że wnioski i interpelacje można składać bezpośrednio do Burmistrza (pisemnie lub ustnie)

Ad 14.

Odpowiedzi na zadane interpelacje, zapytania i wnioski Radnych zostaną udzielone pisemnie.
Ad 15.

Przewodnicząca Rady, poinformowała o:
- odpowiedzi Wojewody Dolnośląskiego o bezzasadności skargi Pana E. Skarupy
- terminie sesji budżetowej – 29 grudnia br. (po powrocie Pani Skarbnik); komisje będą połączone

- sesji nadzwyczajnej dot. przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji (po połowie grudnia)

Ad 16.


W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad  Wiceprzewodniczący Rady ogłosił zamknięcie XXVIII sesji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju.

UWAGA: Protokół przedstawia zapis poszczególnych tematów dyskusji i wynik głosowania podczas sesji, natomiast wypowiedzi Radnych oraz zaproszonych gości zostały nagrane i skopiowane na załączony nośnik.

 Protokół sporządziła:
 
Protokół sprawdził: 
Sesji przewodniczyli:

   A. Guzik          


     J. Stachowiak

R. Bukowska-Mucha









J. Stachowiak

WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO PROTOKOŁU:
1. Lista obecności radnych.

2. Lista obecności zaproszonych gości.
3. Porządek obrad.
4. Wydruk prezentacji Prezesa Stowarzyszenia Kultury Fizycznej „Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój” dot. planów rozbudowy kortów tenisowych.

5. Informacja Burmistrza o wnioskach Radnych ujętych w przedłożonym projekcie  budżetu Gminy na rok 2017.

6. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał podjętych w roku 2016.
7. Informacja Burmistrza nt. strategii promocyjnej Gminy - cele, zamierzenia, realizacja.

8. Sprawozdanie przygotowane przez wydziały merytoryczne Urzędu Miejskiego dot. informacji Burmistrza o sprawach realizowanych w okresie od 18 października do 18 listopada 2016 r.
9. Informacja pisemna dot. posiedzenia Komisji Budżetowej i Gospodarki Mieniem.
10. Projekt i podjęta uchwała w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr XXVI/56/16 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 12 października 2016 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój.
11. Projekt i podjęta uchwała w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”.
12. Projekt i podjęta uchwała w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.
13. Projekt i podjęta uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
14. Projekt i podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy terenu części działki nr 537/6 położonej w Szczawnie-Zdroju przy ul. Kościuszki, obręb nr 1.
15. Projekt uchwały w sprawie uznania lasu położonego w Szczawnie-Zdroju za park gminny o nazwie „Park Ułanów Legii Nadwiślańskiej”.

16. Projekt i podjęta uchwała w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju” (Panu Zygmuntowi Zdrojewiczowi).

17. Projekt i podjęta uchwała w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju” (Panu Idziemu Gagatkowi).

18. Projekt i podjęta uchwała w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju” (Panu Tadeuszowi Wlaźlakowi).

19. Projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

20. Projekt i podjęta uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Szczawno-Zdrój.

21. Projekt i podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności nieruchomości w trybie art. 231 § 1 Kodeksu cywilnego.

22. Interpelacje Radnego Zenona Deca.
23. Płyta audio z nagraniem przebiegu sesji z dnia 28.11.2016 r.
str. 1/17

